DVBIVM LI.

Quo tempore Ordines sacri celebrandi sint.

Certum est non posse celebrari, nisi in qua-
tuor temporibus anni, quæ sunt post tertiam
Dominicam Adventus, post primam Dominicam
Quadragesimam, post Dominicam Pentecostes,
post festum exaltationis sancti Crucis, item in
Sabbato lancto ante Dominicam in Paffone; sic
enim definitur expreſſe cap. de eo, de tempor. ordinat.
& cap. fin. dif. 1. 5. quod est Gelalij Papæ, quod
preciput obseruari in Trident. sif. 2. 3. cap. 8. de
reformat. & fatentur omnes Doctores citandi foli-
um Papam posse in hoc diffinere; & esse mor-
tale tam in ordinante, quam in ordinato extra
tempora à iure statuta ordines recipere; quia est
materia grauiſſima, & grauiſſime incurrit
cenſuræ, ut patet ex Extraag. Pij I. c. 1. sacre-
ram, & ex motu proprio nouo Sixti V. & tenent
D. Anton. 3. part. tit. 14. cap. 1. 6. & 1. 6. Rebus suis
præc. tit. de clericis ad sacros ordinis male promovis,
glossa 1. num. 1. 4. Nauar. summa Latina cap. 2. 5.
num. 7. 0.

At dubium est, an hi ordines celebrandi sint
in Sabbo ieiuniorum quatuor temporum, vel
in die Dominicæ sequenti: nam Hugo cap. quod à
Paribus, dif. 1. 5. docet celebrando esse die
Dominica, nec opus esse continuari ieiunium
Sabbati cum Dominicæ, ut reputentur una dies,
Ratio, quia sacramentum ordinis, & Baptismi

efficaciam habent ex Christi resurrectione, que
fuit in Dominicæ.

Ceterum haec sententia, ut omnino falsa est
reicienda: tum, quia generalis Ecclesiæ vñs ha-
bet, quod fiat in Sabbato; & sic etiam iubetur
in Pontificali fieri: tum etiam, quia sic colligitur
ex textibus citatis 3. & sic tenent D. Anton.
3. part. tit. 1. 4. cap. 1. 6. & 1. 6. Turrecrem. cap. quod
a Paribus, dif. 1. 5. Palud. 4. dif. 2. 4. 9. 4. n. 7. & dif. 2. 5. 9. 2.
n. 1. 4. Salzedo præc. Bernardi Diaz cap. 2. 6. §.
num. 1. 6. Salzedo præc. Bernardi Diaz cap. 2. 6. §.
extra tempora. Hoffiens. Ioan. Andri. Cardin. cap. penult.
de tempore ordinis. Barthol. à Ledesma dub. 1. 5. de or-
dine. Rebus suis præc. formula dimissoriarum, num. 7.
Angel. Ordo 4. initio. Armil. verb. ordo, n. 7. Rosella
Ordo 2. num. 4. Tabien. Ordo 2. 9. 3. & sic habetur
in Pontificali, & tenet Henriquez lib. 1. 0. de ordine.
cap. 1. 2. num. 2.

Nota primum, quod in quadam casis fas est die
Dominica sequenti post dictum Sabbathum facros
ordines conferre: nempe feruato, & continuato
ieiunio Sabba, cum Dominicæ sequenti ab or-
dinatore, & ordinato, tunc enim fictione cano-
nica manë Dominicæ sequentis trahit ad vesperi-
am Sabbathi præcedens, & sic dicuntur confer-
ri in Sabbatho: non expedit tamen hoc facere, quia
est magnum ieiunium, nisi adit necessitas: vt
quia Episcopus non potuit Sabbatho ordinare, vel
fui tanta ordinandorum copia, vt non potuerint
ordines die Sabbathi perfici. Hoc colligitur ex ce-
quod à Paribus, dif. 1. 5. & tenet ibi Turi-
crem. Glossa cap. literas, de tempore ordinat. ver-
no die, & verbi pertinere, & ibi Panorm. num.
& ibi Hoffiens. Innocent. & omnes. Salzedo
cap. 2. 6. §. sapra autem. Syluest. Ordo 2. 9. 6. D. Anto-
n. d. 5. 16. Barthol. à Ledesma d. dub. 1. 5. Rosella C
do 2. num. 5. Tabien. Ordo 2. quaf. 3.